
                                令和５年４月７日 

保護者の皆様へ 

                                  八丈町立三根小学校

                      校長 川畑 伊豆海 

 
今年度のグリーンキーパーの取組について（依頼） 

 

 シマザクラも山を彩り、新たな年度の始、まさに、花を添える時季、皆様におかれましては、ま

すます、ご清祥のことと拝察申し上げます。 

 さて、これまで皆様にご協力をお願いしておりました、校庭の芝生環境をよりよくするための整

備活動（通称、グリーンキーパー）ですが、今年度も昨年同様に平日の時間に開催し、より負担の

軽減が図れるようにしたいと考え、計画をいたしました。 

つきましては、次のとおり、学年ごとに計画をいたしました。 

今年度も、多くのご家庭のご協力をいただきながら、きれいな芝生を保っていきたいと思います。 

何とぞ、お力添えを賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 
 

 今年度のグリーンキーパーの取組予定は、次のとおりです。 

 

 第１学年 ４月２８日（金） 

 第２学年 ５月２６日（金） 

 第３学年 ６月１６日（金） 

 第４学年 ７月１４日（金） 

 第５学年 ９月 ８日（金） 

 第６学年１０月 ６日（金） 

        いずれも、各学年１回、17時00分から18時00分 

       本校、校庭にお集まりください。 

       なお、雨天の場合は中止となります。 

       その際は、メールにてお知らせします。 

 

この件に対するお問い合わせ   

八丈町立三根小学校 

  副校長 吉岡康裕    

電話  04996-2-0226    


